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Акционер

Кто лидирует формирование продукта?

Генеральный директор

Директор по продукту

Отдел маркетинга

Проектный отдел / архитектор

Коммерческий блок

Отдел по работе с продуктом

26%

26%

34%

46%

16%

44%

1%
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Есть ли аналитика рынка внутри компании?

90%

10%

90% — Да

10% — Нет
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PR



Есть ли собственный департамент / отдел PR?

77%

23%
77% — Да

23% — Нет
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Кто отвечает за итоговый KPI по PR-задачам?

Генеральный директор

Руководитель отдела рекламы

Коммерческий директор/департамент

Директор по маркетингу

Директор по PR 65%

29%

4%

4%

4%
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